
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

fu&.mt ^ т 
г. Барнаул 

О награждении Почетной 
грамотой Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-
ЗС «О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания: 

Ананьева Дмитрия Александровича, заведующего кардиохирургическим 
отделением, врача-сердечно-сосудистого хирурга краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Краевая клиническая больница», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Анопко Галину Анатольевну, учителя истории и обществознания 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Тугозвоновская средняя общеобразовательная школа имени А.Н. Лаврова» 
Шипуновского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Беляеву Марину Николаевну, медицинскую сестру централизованного 
стерилизационного отделения краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Алтайский краевой клинический перинатальный 
центр», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Бершадскую Наталью Сергеевну, врача-акушера-гинеколога акушерского 
физиологического отделения краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Алтайский краевой клинический перинатальный 
центр», за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Булох Светлану Александровну, руководителя направления учета активов 
управления бухгалтерского учета филиала «Алтайэнерго» департамента 
бухгалтерского и налогового учета и отчетности исполнительного аппарата 



2 

публичного акционерного общества «Россети Сибирь», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
энергетика; 

Вахромова Юрия Александровича, грузчика группы складского учета 
акционерного общества «Алтайский завод сельскохозяйственного 
машиностроения» города Новоалтайска, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Винтаеву Наталью Александровну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 140 
«Золотая рыбка» комбинированного вида города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Головкину Татьяну Васильевну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 140 
«Золотая рыбка» комбинированного вида города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Григоренко Полину Егоровну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Шипуновская средняя общеобразовательная школа имени А.В. Луначарского» 
Шипуновского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и 
большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Грищенко Олега Васильевича, старшего тренера краевого 
государственного бюджетного учреждения спортивной подготовки 
«Спортивная школа олимпийского резерва по плаванию «Обь», за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в развитие физической культуры и 
спорта в Алтайском крае; 

Долгова Руслана Сергеевича, мастера Смазневского участка 
электрических сетей Заринского района электрических сетей 
производственного отделения Северо-Восточные электрические сети филиала 
публичного акционерного общества «Россети Сибирь» - «Алтайэнерго», за 
многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 

Дятлова Александра Викторовича, слесаря механосборочных работ 
4 разряда отдела главного технолога акционерного общества «Алтайский завод 
сельскохозяйственного машиностроения» города Новоалтайска, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Зайцева Вячеслава Алексеевича, пожарного-спасателя 3 категории 
муниципального казённого учреждения «Управление по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям города Новоалтайска», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
спасателя Российской Федерации; 

Захарьина Александра Николаевича, художника компьютерной графики 
филиала федерального государственного унитарного предприятия 
«Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная 



3 

компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания 
«Алтай», за многолетний добросовестный труд и в связи с 65-летием со дня 
образования краевого телевидения; 

Иванову Марину Владимировну, ведущую программ службы 
радиовещания филиала федерального государственного унитарного 
предприятия «Всероссийская государственная телевизионная 
и радиовещательная компания» «Государственная телевизионная 
и радиовещательная компания «Алтай», за многолетний добросовестный труд и 
в связи с 85-летием со дня образования краевого радио; 

Кайгородову Ольгу Михайловну, бухгалтера бухгалтерии краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайский 
краевой клинический перинатальный центр», за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Кашперову Оксану Анатольевну, начальника отдела продаж общества 
с ограниченной ответственностью «Алтайский Центр Спецтехнологий 
и Безопасности» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Колмакова Олега Александровича, директора филиала «ООО «Газпром 
межрегионгаз Новосибирск» филиал в Алтайском крае», за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в строительство и ввод в эксплуатацию 
объекта «Газопровод-отвод и ГРС с. Ребриха»; 

Лавринову Ирину Николаевну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия 
№ 123» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Лакеева Евгения Георгиевича, мастера Тальменского участка по ремонту 
оборудования службы подстанций производственного отделения Северо-
Восточные электрические сети филиала публичного акционерного общества 
«Россети Сибирь» - «Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Лозового Павла Васильевича, продюсера программ радиовещания 
филиала федерального государственного унитарного предприятия 
«Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная 
компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания 
«Алтай», за многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня 
образования краевого радио; 

Лысенко Надежду Константиновну, учителя истории и обществознания 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 54» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 60-летием со дня образования учреждения; 

Мальцеву Марину Викторовну, кастеляншу консультативно-
диагностического отделения поликлиники краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Алтайский краевой клинический 
перинатальный центр», за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 



4 

Матвееву Людмилу Егоровну, фельдшера-лаборанта 
микробиологической лаборатории Испытательного лабораторного центра 
филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр 
гигиены и эпидемиологии в Алтайском крае в городе Новоалтайске, 
Косихинском, Первомайском, Тальменском и Троицком районах», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Набокину Ольгу Николаевну, медицинского регистратора медицинской 
части войсковой части 46197, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня Ракетных войск стратегического назначения; 

Паукову Надежду Михайловну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 140 
«Золотая рыбка» комбинированного вида города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Плотникова Димитрия Евгеньевича, слесаря по контрольно-
измерительным приборам и автоматике 6 разряда службы технологической 
связи Алтайского линейного производственного управления магистральных 
газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз 
Томск», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в строительство 
и ввод в эксплуатацию объекта «Газопровод-отвод и ГРС с. Ребриха»; 

Попову Марину Геннадьевну, учителя начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 
общеобразовательная школа № 109» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 40-летием со дня образования учреждения; 

Скрябину Марию Александровну, учителя математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Шипуновская средняя 
общеобразовательная школа имени А.В. Луначарского» Шипуновского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилейным 
днем рождения; 

Стародубцева Александра Ивановича, водителя автомобиля 4 разряда 
службы механизации производственного отделения Восточные электрические 
сети филиала публичного акционерного общества «Россети Сибирь» -
«Алтайэнерго», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Федоткина Бориса Борисовича, тракториста гаража 
сельскохозяйственного производственного кооператива колхоза «Знамя Труда» 
Кытмановского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского 
хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Харламову Ольгу Михайловну, начальника планово-финансового отдела 
Министерства здравоохранения Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Хрипунова Николая Васильевича, заведующего Краснояровским 
сельским Домом культуры - обособленным подразделением муниципального 
казенного учреждения культуры «Информационно-методический центр» 



5 

Алейского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с юбилейным днем рождения; 

Чупину Ирину Андреевну, врача-методиста организационно-
методического отдела краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Алтайский краевой клинический перинатальный центр», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Шатрову Елену Сергеевну, шеф-редактора службы радиовещания 
филиала федерального государственного унитарного предприятия 
«Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная 
компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания 
«Алтай», за многолетний добросовестный труд и в связи с 85-летием со дня 
образования краевого радио; 

Щербакову Раису Ивановну, оператора машинного доения отделения № 2 
общества с ограниченной ответственностью «Кытмановское» Кытмановского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 
профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Черных Юрия Васильевича, водителя общества с ограниченной 
ответственностью «Кытмановский Агроснабсервис» Кытмановского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания А.А. Романенко 


